
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la provincia di Salerno 
 

                     Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

                           P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it  - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it  - Sito Web: www.uat-salerno.it    
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate disposizioni riguardanti i rapporti di lavoro a 

tempo parziale del personale della scuola; 

VISTA l’O.M. 13 febbraio 1998 n.55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M. 446/97; 

VISTA la C.M. 17 febbraio 2000 n.45 recante chiarimenti in merito all’effettuazione del tempo parziale del 

personale della scuola; 

VISTI gli organici di diritto del personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Salerno autorizzati 

per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTE le istanze di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale e di rimodulazione 

presentate dai docenti in questione nonché gli elenchi dei docenti già fruitori del regime di tempo parziale per 

l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTE le istanze di rientro in regime di tempo pieno, con decorrenza 01.09.2025, prodotte dai docenti già in 

regime di tempo parziale; 

VISTI i decreti prot. N. 12658 dell’11.06.2025 e prot. 15402 del 09.07.2025 con il quale sono stati pubblicati 

gli elenchi dei docenti ammessi alla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale/rientro a tempo 

pieno; 

VISTE le nuove richieste formulate dai docenti neo immessi in ruolo, fatte pervenire per il tramite dei rispettivi 

Dirigenti scolastici e corredate dal parere favorevole alla trasformazione espresso dagli stessi, 

VALUTATA la compatibilità delle nuove richieste di trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale 

con l’aliquota di organico disponibile per l’accoglimento delle istanze; 

DISPONE 

Per i docenti di cui agli allegati elenchi l’autorizzazione alla trasformazione del rapporto di lavoro in 

regime di tempo parziale. 

 

                                                                          

                                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                                              Mimì Minella 
                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 
 

 

af/MM 

antonio.fortunato17@istruzione.it  

089/771690 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/
mailto:antonio.fortunato17@istruzione.it

		2025-09-08T11:45:38+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-09-09T11:47:10+0200
	protocollo




